XLViu).Olim sane ad doctrinam salulis, quee de

loco iiio lluebat, et bonae conversationis odorem ,

quo eadein fragrabat Ecciesia, in mullis Ecclesiis,
et prava in directa, et aspera convertebaniur in vias

planas, el eral vere puleus aquarum vivemium,
de qtio arentia corda multorum, ad exslingueiidum
mundanorum desideriorum sestuin, polum vitae

haurirent. Nunc auicm, ul dicilur, dormilanle pau-
laliin cusiodia provisoris, et refrigescenle in ca-

pite religionis amore, ad pariem quoque membro-

rtun quidam se lcthalis torpor efftidit, et facluin est

; A.ibi quod dc quodam dicitur per propheiarri : Com-
ederunt alieni robur ejus, el ipse nescivit. Sed et
cani ejfusi sunt in eo, el ipse ignoravil (Ose. vu).
Nec hoc lamen dicimus, quod non credamus ibi
et sapientes el gloriosos viros plurimum inveniri,

qui niullis esse possunt odor vitce in vitam. Sed
non esl facile cum mulla quoque vi remigum di-

rigi navem ad portum, si recior qui clavum tenet,
imperilus fuerit aul remissus. Idcirco, ne forte

contingat illi qnod de se ipso lamcntabatur Prophe-
ta , dicens : Amici mei et proximi mci adversum
me appropinquaverunl, et qui juxta me eranl a longe
steteruni (Psal. vn), quia in propria persona eam-
dem ecclesiam visitare non possumus,ei visilalionis

offlcium decrevimus dependendum, per aposlolica
B vobis scripta mandanles, quatenus illuc acceden-

les, de slatu ejus el de actibus abbalis et fralrur»
malurilale ac diligenlia qua convenil inquiratis, et

quidquid ibi cognoverilis corrigendum, vice nostra
laliter corrigalis, ul el religio ibi per studium ve-
slnim ex gralia divina refloreat, et nos de dissolu-

tione tantse domus non teneamur in die judicii
reddere rationem. Si videriiis autem quod nisi per
amotionem unius aul plurium personarum status

ccclesise reformari non possit, nec in hoc parcat

gladius vester, sed plenam a nobis auctoritatem

accipiie, appellatione remoia, quoeevellenda fuerint

etellendi, et quse plantanda fuerinl, Domino au-

clore, plantandi. Nos enim ita per vos apud Deutn

„ volumus excusabiles inveniri, ut non sit quod a
nobis de spiriluali ejusdem Ecclesia detrimenlo iu
extremo examine rcquiratur. Si aulem hic exse-

quendis vos tres non polerilis interesse, duo

veslrum non minus lieecquse dicla sunt malurius

exsequanlur.
Dalum Tuscul., Kal. Febr.

DCCCLIV.
Abbalem el canomcos S. Victoris Parisiensis de

superioribus lilleris certiores facil.
(Tusculani, Febr. i.)

[Ibid., 694.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectisfiliisabbaliel canonicis Sancti YiclorisParis.,
salutem et aposiolicam benedictionem.

D Jamdudum ad nos de statu. vestro pervenii-quod
requiri dislrictius et corrigi oportebat. Nos auiem^

quia Ecclesia vesira Iongo lempore per Dei graliam
religione floruil et scientia, ila ut in odore unguen-
torum vestrorum multi concurrerint, et in lumine
vestro viderint lumen, exspeclavimus hactenus, si
tandem per vosmelipsos redirelis ad vos, el de me-

dio veslri dissenlionis et scandali inaleriam toile-
retis. Caeterum quia iri exspectaiione nosira uon
lam correctionem aliquam subsequi quam infirmi-
tatem veslram aggravari conspicimus , dignum
duximus ad ecclesiam veslram personas aliquas
deslinare, venerabiles scilicel fratres nosiros W.

Senonensem archicpiscopum, apostolicae sedis le-

gatnm, el S. Meldensem episcopum, et dilectum
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filitim N. abbalem Vallis Secretoe, qui quomodo se

habeat status vester inquirant, et qnse corrigenda

cognoverint, appellalioue remola , corrigant et

emenrient. Quocirca per apostolica vobis scripla

proecipiendo mandamus, quatenus , expostlis eis

cum ad vos venerint quae necessilas el emendatio

veslra poscil exponi, quae inler vos ipsi, vel duo

eorum, aul de reformanda ordinis disciplina, atil

de personis, si res exegeril, aniovendis, statiien-

dum esse cognoverint, suscipialis huniililer et fir-

niiter observetis.
Datum Tuscul., Kal. Febr.

DCCCLV.

Ludovico Frnncorum regi de corrigenda disciplina
monasterii S. Vicloris Parisiensis. quid mandave-
rit nunlial.

(Tusculani.Febr. 1.)

[MARTEN.,Ampl, Collect., VI, 249.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio LUDOVICOChrisiianissimo Francoium

regi, S. el A. B.

Consideranlibus nobis eximia glotiae luoeprseco-
nia, nihil facile videtur occturere quod te lanla

conmiendalione digrium, el lam securum de sem-

piterna retributione possil efficere, quam quod
sincera devotione religionem diligere comprobaris,
et ad eam in regno tuo planlandam juxla quod

rcgiee convenit officio dignilalis, libenier iulendis.

Utinam qui sunl in ordine sacerdolum ad inslilu-

tiouem et conservalionem religionis eo animo et

cura procederent, quo favor regius ad defensionis

auxilium sequerelur! Credimus enim quod ita per

regnum tuum lolius Ecclesiee stalus se haberet,

quod et nomen Domini honorarelur in omnibus,
et turba fidelium populorum in via vilaeduces plu-
rimos invenirent. Nunc auiem dormitanlibus sacer-

dotibus , quos aliorum custodise oportel intendere,

lepescit in multis locis sacra religio, el, ut cu-

jusdam verbis utamur, pro molli viola et purpureo
narcisso ,